
کارگردان سینما درباره   یک فیلمساز و 
سینمای امروز و انتقادهایی که به کارهای 
موجود می شود، گفت: رشد فیلمساز ربطی 
گر  به مسئولان ندارد، فیلم خوب بسازید و ا
پخش نشد، ایراد بگیرید. ابوالفضل جلیلی 
گفت وگو با ایرنا بیان داشت: این همه  در 
که  چیست  خونریزی  و  خون  فیلم های 
بسازید  خوب  فیلم  یک  بروید  می سازند. 
گر نگذاشتند پخش شود، آن وقت ایراد  ا
بگیرید. به نظرم، مشکل از تهیه کننده ها و 
فیلمسازانی است که به دنبال ساخت این گونه 
فیلم ها می روند. این فیلمساز اظهارداشت: 
همه ناله می کنند و می گویند سینما مرده، 
گردن  هم  را  چیز  همه  و  رسیده  صفر  به 
مسئولان می اندازند. من هم با مسئولان 
در  همیشه  من  ندارم.  ارتباطی  هیچگونه 
کنون  رویاهای نوجوانی ام هستم و نمی دانم ا

چه اتفاقی در این مملکت می افتد و چه 
خبر است.  جلیلی افزود: برای رشد سینما 
ما )فیلمساران( باید رشد کنیم و این ربطی 
به مسئولان ندارد. وقتی منِ فیلمساز رشد 
کردم، اندیشه من یک اندیشه جهانی و الهی 

)بسته به عقیده هر کس( شد، می توانیم فیلم 
خوب بسازیم. این فیلمساز اضافه کرد: امروز 
اندیشه ها بسته شده و ربط زیادی هم به 
مسئولان ندارد. برخی می گویند سانسور وجود 
کنون  ، همیشه بوده است. ا دارد که سانسور

فیلم های من سانسور می شود اما هر چه دلم 
بخواهد می سازم. چون از همان اول می گویند 
که  اینجاست  اما سوال  مجوز نمی دهیم. 
چه  دارم،  خودم  برای  که  آزادی  این  در 
چیزی ساخته می شود؟ جلیلی تصریح کرد: 
گر اندیشه خود را تقویت کنیم و به  معتقدم ا
آن وسعت دهیم، در هر حال سینمای ما هم 
وسیع می شود. وی افزود: امروز تولیدات بد 
بسیاری ساخته می شود و شاید این وضعیت 
به مسئولان هم مربوط شود اما بیشتر به 
دلیل وجود روحیه سودجویانه است؛ همه 
به دنبال پول هستند، به دنبال این هستند 
که به هر طریقی پول به دست بیاورند. این 
فیلمساز ادامه داد: خیلی وقت ها با خودم 
بدون سانسور مصاحبه می کنم. چند شب 
پیش می گفتم زمانی ارزش فیلم را به محتوای 

کنون به فروش. آن می سنجیدند اما ا
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a r m a n m e l i . i r
تلویزیـــون

 سینماها در پائیز امسال، بیش از ۱۰ میلیون و ۶۰۰ هزار مخاطب داشتند که این عملکرد، 
رشد ۴۳درصدی به نسبت تابستان و ۱۴درصدی نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته را 
نشان می دهد. به گزارش ایرنا، سینمای ایران در فصل پائیز توانست با یک عملکرد قابل قبول، 
۱۰ میلیون و ۶۸۹ هزار مخاطب داشته باشد. این تعداد مخاطب در ۲۴۱ هزار و ۴۸۳ سانس به 
تماشای فیلم نشستند و ۵۸۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون به گیشه واریز کردند. با این عملکرد، 
سینماها ۴۳ درصد بیشتر از تابستان امسال مخاطب جذب کردند و ۴۴ درصد نیز بیشتر 
فروختند. آمار سینمای پائیزی امسال در قیاس با مدت زمان مشابه سال گذشته نشان از 
رشد ۵۱ درصدی گیشه و ۱۴ درصدی مخاطب دارد. در مهرماه، ضعیف ترین عملکرد پائیزی 
سالن های تاریک رقم خورد. در این ماه که با بازگشایی مدارس و دانشگاه ها همراه بود و 
متغیرهای سبک زندگی خانواده ها به نسبت شش ماه ابتدایی سال، تفاوت هایی پیدا کرد، 
۲ میلیون و ۶۹۹ هزار نفر به سینما رفتند و گیشه به رقم ۱۵۰ میلیارد تومان رسید. در آبان و 
کران فیلم پرمخاطب جدید،  با تثبیت وضعیت زندگی، وفق پیدا کردن با هوای سرد و البته ا
آمارها بهتر شد. در این ماه، ۳ میلیون و ۹۰۵ هزار نفر به سینما رفتند و گیشه به رقم ۲۰۴ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون تومان رسید. در آذرماه، به  مانند همیشه، بهترین عملکرد فصل پائیز رقم خورد. 
به طوری که در این ماه، ۴ میلیون و ۸۵ هزار نفر به تماشای فیلم ها نشستند و سینما ۲۳۲ 
میلیارد تومان فروخت.ژ سینماها در شرایطی بهترین عملکرد سه ماهه امسال را در پائیز 
رقم زدند که طی این فصل، ۳ کمدی پرمخاطب به روی پرده رفت که این ۳ فیلم روی هم، ۷ 
میلیون و ۳۲۱ مخاطب داشتند. یعنی ۶۹ درصد کل مخاطبان پائیز به تماشای این ۳ فیلم 
کنون زمان تحلیل هایی  نشستند و ۳۱ درصد مابقی نیز مخاطبان ۳۳ فیلم دیگر بودند. ا

سطحی نیست یا همه چیز را بر روی کاغذ تحلیل کرد و فریاد وااسفا سر داد که ۳۳ فیلم روی 
پرده، تنها ۳۱ درصد مخاطبان کل یک فصل را جذب کردند. فعلا همه چیز در یک مرحله گذار 
کران عید  قرار دارد و برای تحلیل و نسبت دادن  آمارها به مدیریت جدید، باید حداقل، تا ا
نوروز منتظر ماند تا هم تنوع گونه ها مشخص شود و هم سیاست شورای صنفی نمایش در 
کنون و بر روی کاغذ، تولیدات اجتماعی،  مدیریت جدید سینمایی خود را نشان دهد. تا
کودک و کمدی، در شرایط خوبی است که باید تا حصول یک وضعیت باثبات و مشخص شدن 
کران هدفمند، یک بحث  سیاست ها منتظر ماند. تنوع تولیدات، یک بحث است و مقوله ا
. این دو، به موازات یکدیگر به نتیجه می رسند که برای مشخص شدن ریل گذاری های  دیگر
 ، کران پائیز غ از این، ا آن، باید حداقل یک فصل دیگر صبر کرد و آن زمان به تحلیل رسید. فار
غ از تمام تعطیلات مناسبی و غیرمترقبه ای که داشت،  همان گونه که تصور می شد، فار
بالاتر از حد موردنظر عمل کرد و توانست امیدواری های بسیاری را در میان تهیه کنندگان، 
پخش کنندگان، حامیان مالی و سینماداران ایجاد کند. سینما در شرایط خوبی به فصل 
زمستان تحویل داده شد. طبق تجربه، بهترین عملکرد زمستانی، در دی ماه رقم می خورد. 
در به همن ماه، طبیعتا افت محسوسی به لحاظ برگزاری جشنواره خواهد داشت اما اسفند 
امسال، قطعا بهتر از اسفندهای سال گذشته خواهد بود چرا که از نیمه های این ماه و با آغاز 
ماه مبارک رمضان، بسته نوروزی به روی پرده خواهد رفت که این اقدام، تاثیر مستقیمی 
، انتظار می رود که  بر فرآیند استقبال از سینماها و گیشه خواهد داشت. با این چشم انداز
رکوردهای جدیدی در حوزه فروش و مخاطب برای سینمای ایران رقم بخورد تا سینما با یک 

یا چند رکوردشکنی تاریخی، به سال ۱۴۰۴ برسد.

رشد ۴۳ درصدی مخاطبان

  سینمای پاییز ۵۸۶ میلیارد فروخت

 محسن کیایی 
همراهِ جدید جناب خان می شود

 پس از گذشت مدت ها از خبر بازگشت 
برنامه  یک  با  تلویزیون  به  جناب خان 
که  جدید، به تازگی مشخص شده است 
بالاخره محسن کیایی از دیماه ۱۴۰۳ در 
همراهی  را  عروسک  این  نسیم  شبکه 
خواهد کرد. بنا بر اعلام شبکه نسیم، برنامه 
»هزار و یک« به تهیه کنندگی و کارگردانی 
فریدالدین نیکجو، با اجرای محسن کیایی 
و حضور جناب خان با صداپیشگی محمد 
بحرانی به عنوان یک برنامه شبانه کمدی 
و طنز به زودی از شبکه نسیم به روی 
آنتن خواهد رفت. این برنامه با طراحی و 
مدیریت هنری محمد بحرانی از دیماه ۱۴۰۳ 
در شبکه نسیم شروع به پخش می شود. به 
گزارش ایسنا، پیش تر مدیر شبکه »نسیم« 
برای ساخت  تدارک  از  جزئیاتی جدید 
»مسابقه بی سابقه« با اجرای فرزاد حسنی 
و »هزار و یک« که عروسک »جناب خان« 
باشد،  داشته  حضور  آن  در  است  قرار 
بیان کرده بود. از زمان پایان فصل هشتم 
کنون،  تا  ۱۴۰۱ تابستان  در  »خندوانه« 
چند برنامه برای »جناب خان« تدارک 
دیده شده است. اولین بار اعلام شد این 
عروسک در ایام جام جهانی ۲۰۲۲ به قطر 
سفر خواهد کرد و در برنامه ای جدید حاضر 
خواهد شد. فریدالدین نیکجو که پیشتر 
تهیه کنندگی برنامه جدید »جناب خان« 
کسی اینترنتی  را با اسپانسرینگ شرکت تا
بر عهده گرفته بود، »جام آرزوها« تجربه 
که  بعدی عروسک محبوب آبادانی بود 
ملت های  جام  مسابقات  با  همزمان 
آسیا در زمستان ۱۴۰۲ روی آنتن شبکه 
نسیم رفت. »جناب خان« در بعضی از 
قسمت های این برنامه حاضر بود. محسن 
کیایی اولین حضور خود در تلویزیون به 
عنوان مجری را در حالی تجربه می کند 
چون  سریال هایی  در  پیش  سال ها  که 
»راه در رو« سعید آقاخانی، »مهمانان 
ویژه« سعید رضویان، »پرده نشین« بهروز 
و  سلطانی  سعید  راه«  »سربه  شعیبی، 
کشیک قلب« حسین مهکام به ایفای  «
نقش پرداخته است. این بازیگر سیما و 
تلویزیون همچنین اخیرا اجرای مسابقه 
و  تهیه کنندگی  به  »صداتو«  موسیقایی 
کارگردانی حامد جوادزاده در شبکه نمایش 
خانگی را عهده دار بوده است. »هزار و 
یک« در شبکه نسیم نیز دومین همکاری 
کیایی  مشترک محمد بحرانی و محسن 

بعد از تجربه برنامه »صداتو« است.

 سناتور آمریکایی با ابراز نگرانی از نفوذ فزاینده ایلان 
ماسک در فرایندهای سیاسی آمریکا، گفت: این اقدامات 
یعنی نظام سیاسی ایالات متحده به سوی الیگارشی 
حرکت می کند. به گزارش ایسنا، در پی مداخله »ایلان 
یک  تصویب  فرایند  در  آمریکایی  میلیاردر  ماسک« 
 » لایحه بودجه دولتی در کنگره آمریکا، »برنی سندرز
کشور نسبت به آینده نظام  عضو مجلس سنای این 
سیاسی ایالات متحده ابراز نگرانی کرد. سندرز در شبکه 
اجتماعی ایکس )توییتر سابق( نوشت: »آیا ما هنوز یک 
دموکراسی هستیم یا به یک الیگارشی و استبداد تبدیل 
شده ایم؟« یک روز قبل هم او مخالفت ماسک با یکی 
کم  از نسخه های لایحه بودجه دولتی را نشانه ای از حا
شدن الیگارشی بر نظام سیاسی آمریکا دانسته بود. به 
گزارش نشریه آمریکایی نیوزویک، »دونالد ترامپ« که در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در ماه نوامبر به پیروزی 
رسید، ایلان ماسک را به عنوان یکی از ۲ وزیر وزارتخانه ای 
تازه تأسیس انتخاب کرده است: وزارت بهره وری دولت. 
با این حال، بسیاری از قانون گذاران حزب دموکرات 
معتقدند که ماسک فراتر از این عمل کرده و با مداخله 
در فرایند تصویب لایحه بودجه دولت، عملا به رهبر 

است.  شده  تبدیل  جمهوری خواه  حزب  غیررسمی 
نگرانی در مورد جهت گیری نظام سیاسی ایالات متحده 
موضوع جدیدی نیست و در سال های اخیر افراد بسیاری 
« رئیس جمهور پیشین این کشور  از جمله »جیمی کارتر
هشدار داده اند که آمریکا در مسیر قدرت گرفتن نخبگان 
ثروتمند قرار دارد. اخیرا برخی از اعضای دموکرات مجلس 
نمایندگان آمریکا از جمله »سامر لی«، »مکسول الخاندرو 
کت« و »جری کانلی« نیز مانند  فراست«، »جزمین کرا
برنی سندرز از اقدامات ایلان ماسک انتقاد کرده و آن را 
نشانه ای از الیگارشی دانسته اند. برخی از قانون گذاران 

»رئیس جمهور  به عنوان  ماسک  از  حتی  دموکرات 
ماسک« و »تصمیم گیرنده ارشد« یاد می کنند. این 
ح برای  پس از آن اتفاق افتاد که در هفته گذشته ۲ طر
از تعطیلی دولت  و جلوگیری  بودجه  تصویب لایحه 
آمریکا، شکست خورد. »مایک جانسون« رئیس مجلس 
کره کرده بودند تا  نمایندگان آمریکا با دموکرات ها مذا
ح تصویب شود، اما ایلان ماسک و ترامپ این  این طر
کام گذاشتند. ماسک از قانون گذاران کنگره  توافق را نا
خواست به لایحه اصلی بودجه که مورد توافق ۲ حزب 
جمهوری خواه و دموکرات قرار داشت، رأی منفی بدهند. 
او گفت: هر قانون گذاری که از این لایحه حمایت کند باید 
از مقام خود برکنار شود. ترامپ هم با حمایت از اظهارات 
ماسک، اظهارداشت: هر قانونگذار جمهوری خواهی که 
به این لایحه رأی مثبت دهد، در انتخابات آینده مجلس 
نمایندگان با چالش مواجه خواهد شد.  الیگارشی یک 
نظام سیاسی است که در آن گروهی کوچک از خواص 
ثروتمند کنترل دولت را به دست می گیرند. سندرز بارها 
دولت آمریکا را یک الیگارشی توصیف کرده است، به ویژه 
با اشاره به نفوذ غول های فناوری و میلیاردرها بر دولت 

آینده ترامپ.

 نگرانی سندرز از نفوذ ماسک در سیاست: 

 بوی الیگارشی می آید!

بیـــن المـــلل
 

 

خبــــــر

 امیدواری مجارستان 
برای پایان جنگ اوکراین 

 وزیر خارجه مجارستان اظهار داشت که شانس 
دستیابی به صلح پس از به روی کارآمدن ترامپ »بیش 
از همیشه« خواهد بود. پیتر سیارتو، ابراز امیدواری 
کرد که پس از تغییر دولت در آمریکا جنگ اوکراین 
پایان یابد. به گزارش ریانووستی، وی در مصاحبه با 
این خبرگزاری روسی بیان داشت: »از لحظه  به روی 
کارآمدن ترامپ من فکر می کنم که شانس رسیدن 
به توافق صلح بیش از همیشه خواهد شد. وی به 
اقدامات جو بایدن، رئیس جمهور کنونی آمریکا در 
حمایت از اوکراین اشاره کرد و افزود: »سؤال این است 
که دولت دموکرات و سیاسیون جنگ طلب غربی چه 
کار هایی قبل از 20 ژانویه )روز تحلیف ترامپ( انجام 
خواهند داد که روند سریع صلح را به شدت سخت تر 
یا غیرممکن کنند.« وی به اقدامات آمریکا و کشورهای 
غربی پس از برگزاری انتخابات ایالات متحده اشاره کرد 
و گفت: این اقدامات شامل صدور مجوز به کی یف 
برای استفاده از موشک های دوربرد برای حمله به 
ک اوکراین و اجبار این کشور به کاهش سن فراخوان  خا
بسیج عمومی بوده است. سیارتو بیان کرد: تمام این 
تصمیمات می تواند منجر به تشدید درگیری شود و این 
مساله ای است که ما می خواهیم از آن اجتناب کنیم. 
جو بایدن در هفته های اخیر بر شدت حمایت های 
مالی و نظامی ایالات متحده از اوکراین افزوده است و به 
گفته رسانه ها در تلاش است که پیش از تحویل قدرت 
از تمامی امکانات در اختیار خود برای کمک به کی یف 
که دونالد ترامپ، رئیس جمهور  کند؛ چرا  استفاده 
کید کرده که می خواهد به جنگ  آینده آمریکا بارها تأ

اوکراین پایان دهد.

حمله پهپادی اوکراین به »کازان«
روسیه،  کازان  شهر  به  اوکراین  پهپادی  حمله   
فرودگاه این شهر را به طور موقت تعطیل کرد. به گزارش 
، در پی حمله پهپادی  خبرگزاری مهر به نقل از رویترز
اوکراین به شهر کازان روسیه، یک ساختمان مسکونی 
هدف قرار گرفت و فرودگاه این شهر نیز بسته شد. 
براساس اعلام رسانه های روسیه، پهپادهای اوکراینی 
به یک مجتمع مسکونی اصابت کرده است. وزارت 
دفاع روسیه اعلام کرده که شهر کازان با سه موج حمله 
پهپادی هدف قرار گرفته است. به نوشته رسانه ها این 
حملات قربانی یا زخمی نداشته است. شهردار کازان 
در تلگرام نوشت: تمام رویدادهای عمومی و جمعی در 
سطح شهر تا پایان هفته لغو خواهد شد و مقامات نیز 
برای افرادی که در پی حمله تخلیه شده اند، اسکان 
موقت فراهم خواهد کرد. به گفته سازمان هوانوردی 

روسیه، فرودگاه کازان تا اطلاع ثانوی تعطیل است.

حمله شدید »ماسک« به صدراعظم آلمان کوتــــاه

کنش به ماجرای حمله یک خودرو   ایلان ماسک در وا
به بازار کریسمسی در آلمان، صدراعظم این کشور را فردی 
کرد. ماجرای حمله خودرویی  احمق و نالایق خطاب 
و  کشته شدن  و  عابران  به  آلمان  کریسمس  بازار  در 
ایلان  تند  بسیار  کنش  وا با  نفر  چندین  مجروح شدن 
ماسک علیه اولاف شولتز، صدراعظم این کشور را به همراه 
داشت. به گزارش راشاتودی، ایلان ماسک به عنوان یکی از 
متحدان سرسخت دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب 
آمریکا در انتقاد از سیاست های مهاجرتی دولت آلمان 
تحت تاثیر ماجرای حمله یک خودرو به یک بازار کریسمس 
در این کشور شولتز را یک احمق بی لیاقت خطاب کرد. 
کنش به شمار بالای کشته شدگان و  ایلان ماسک در وا
آلمان خواستار  گدبورگ  زخمی های این حادثه در ما
استعفای فوری اولاف شولتز شد. طبق آخرین گزارشات 
منتشر شده در این حادثه دست کم 11 نفر کشته و حداقل 
50 نفر مجروح و زخمی شدند. مقامات آلمان فرد مهاجم 
را که گفته می شود یک پزشک عربستانی است که در سال 
2006 به آلمان مهاجرت کرده بود و اقامت دائم این کشور 
را داشت، دستگیر کرده اند. تحقیقات در مورد بررسی 
چرایی این حادثه همچنان ادامه دارد. مهاجربودن 
کنش های انتقادی بسیار شدید مردم  مظنون موجب وا

آلمان نسبت به سیاست های مهاجرتی دولت شده است. 
پس از این حادثه ماسک با انتشار پستی در صفحه ایکس 
خود)توییتر سابقش( نوشت : »شولتز باید فورا استعفا 
دهد.« او در این پست صدراعظم آلمان را احمق و بی لیاقت 
خطاب کرد و با خانواده های افراد جان باخته و مجروحان 
کرد. ماسک حتی در پست  این حادثه ابراز همدردی 

دیگری رهبران حزب چپ در آلمان را به دلیل سیاست های 
مهاجرتی  که موجب تسهیل روند ورود مهاجران به این 
کشور شده است، خائن خطاب کرد. ایلان ماسک پیش تر 
نیز در اظهارات دیگری تحت تاثیر بحران دولتی در آلمان 
کرده و  کشور را احمق خطاب  باردیگر صدراعظم این 

سیاست هایش را مورد انتقاد قرار داده بود. 

 معاون سخنگوی طالبان:

 منــزوی نیستیم
 معاون سخنگوی طالبان با تکذیب ادعای آمریکا مبنی 
بر منزوی شدن کابل، از واشنگتن خواست در امور داخلی 
»حمدا...  ایسنا،  گزارش  به  نکند.  دخالت  افغانستان 
فطرت« اظهارات »آنتونی بلینکن« در مورد انزوای طالبان 
افغانستان را رد کرد و گفت: کابل روابط خود با کشورهای 
اندیشکده  نشست  در  بلینکن  می کند.  حفظ  را  دیگر 
با مقایسه تحولات سوریه و  روابط خارجی«  »شورای 
کمه موقت افغانستان از  افغانستان اظهارداشت: هیات حا
همان ابتدا به دلیل تغییرات رادیکال و گسترده، در انزوای 
کامل قرار گرفته است. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، 
حمدا... فطرت افزود: »افغانستان در انزوا نیست. در 
حال حاضر ما روابط دیپلماتیک، تجاری و اقتصادی را با 
کشورهای مختلف حفظ می کنیم، نمایندگان سیاسی فعال 
در کشورهای مختلف داریم و تبادل هیات های بلندپایه 
با کشورهای کلیدی در سراسر جهان انجام می دهیم. 
تعهداتی که ما در دوحه دادیم اجرا شده و همچنان به 
آن ها پایبند هستیم.« این سخنگو همچنین تصریح کرد که 
طالبان اصلاحات موردنظر خود را بر اساس اصول اسلامی 
اجرا می کند و از جامعه جهانی خواست از مداخله در امور 
داخلی افغانستان خودداری کند. در ۲۹ فوریه ۲۰۲۰ در شهر 
دوحه قطر توافقنامه ای بین ایالات متحده و افغانستان 
امضا شد. بر اساس این توافقنامه، نیروهای خارجی باید 
از افغانستان خارج می شدند و واشنگتن باید در تحریم ها 
کرده،  که علیه اعضای طالبان اعلام  و لیست جوایزی 
تجدیدنظر می کرد. »سهیل شاهین« رئیس دفتر سیاسی 
طالبان در قطر نیز پیش تر گفته بود که ایالات متحده مفاد 
توافقنامه دوحه را نقض کرده است، توافقی که در سال 
۲۰۲۰ حاصل شده بود و بر اساس آن، ایالات متحده باید 
افغانستان را سه ماه پس از امضای توافقنامه، از لیست 

سیاه خارج می کرد.

  زلنسکی سفیر اوکراین 
در سازمان ملل را برکنار کرد

 رئیس جمهور اوکراین، سفیر دائم این کشور در سازمان 
»سرهی  زلنسکی،  ولودیمیر  کرد.  برکنار  کار  از  را  ملل 
کیسلیتسیا« سفیر دائم این کشور در سازمان ملل را برکنار 
کرد. به نقل از پایگاه خبری UNN، در حکم زلنسکی آمده 
است: »سرهی کیسلیتسیا از سمت نماینده دائم اوکراین 
در سازمان ملل و همچنین از سمت های سفیر فوق العاده و 
تام الاختیار اوکراین در کشورهای مشترک المنافع باهاماس 
و سفیر فوق العاده و تام الاختیار اوکراین در جمهوری 
گو برکنار شد.« سرهی کیسلیتسیا از فوریه  تیرینیداد و توبا
۲۰۲۰ نماینده دائم اوکراین در سازمان ملل بود. از نوامبر 
کتبر  ۲۰۲۲، وی سفیر تام الاختیار این کشور در باهاماس و از ا

گو بود.  ۲۰۲۱ سفیر اوکراین در تیرینیداد و توبا

آزاده مویدی فرد:
 امیدوارم جوانان شانس بیاورند

 آزاده مویدی فرد که نمایش »سُرسُر سُرسُره« را در جشنواره 
کید دارد که  نمایش عروسکی تهران مبارک اجرا می کند، تا
مسائل اقتصادی، مهم ترین دلیل دوری هنرمندان حرفه ای 
نمایش عروسکی از صحنه تئاتر است. این هنرمند که در 
تئاتر و تلویزیون با پروژه های عروسکی متعددی همکاری 
داشته و با صداپیشگی عروسک »چرا« برای عموم مردم 
شناخته شده است، نمایش »سُرسُر سُرسُره« را در بیستمین 
جشنواره نمایش عروسکی تهران مبارک روی صحنه برد. 
وی در گفت وگو با ایسنا می گوید: شانس هم عامل مهمی 
برای اشتغال نمایشگران عروسکی است. »سُرسُر سُرسُره« بر 
اساس قصه کوتاهی از آقای حمزه صالحی به نگارش درآمده 
و قصه سنگ متفاوتی است که دست و پا ندارد و نمی تواند 
از سرسره سر بخورد تا اینکه یک سار و جوجه هایش به او 
کمک می کنند و...  مویدی فرد ادامه می دهد: نگاه کلی 
من در این نمایش معطوف به کودکانی است که در مدرسه 
متفاوتند یا با بیماری به دنیا می آیند یا از یک نقصان ژنتیکی 
یا تصادفی رنج می برند و خلاصه در رده کودکان طبیعی قرار 
نمی گیرند. آنان معمولا در مدرسه و در جمع کودکان دیگر 
خیلی رنج می کشند چون کودکان، کامل بودن را به معنی 
قدرت داشتن می شناسند. این مدرس تئاتر که نمایش خود 
را با گروهی از دانشجویان آماده اجرا کرده است، اظهارداشت: 
همه اعضای گروهم دانشجویان رشته نمایش عروسکی 
در دانشگاه سوره هستند. این عزیزان می توانند امیدهای 
نمایش عروسکی ما باشند. باید به بچه های جوان این 
فرصت را بدهیم که جلوه کنند. مویدی فرد درباره دلایل 
دوری هنرمندان از صحنه تئاتر توضیح می دهد: بزرگ ترین 
دلیلش، سختی های این کار است. تولید نمایش عروسکی، 
وابسته به جشنواره است. شما به عنوان کارگردان هزینه ای 
می کنید تا کار خود را به مرحله بازبینی جشنواره برسانید 
گر پذیرفته شود، دوباره باید برای آماده سازی آن برای  و ا
شرکت در جشنواره هزینه کنید. او با اشاره به شرایط گروه 
خودش می افزاید: کسی مانند من که گروهی ۱۷ نفره دارد، 
باید دستمزد آنان را بپردازد که دستمزد چشمگیری هم 
نمی شود. او خاطرنشان می کند: متاسفانه در ارزش گذاری 
هنر عروسکی، نگاه منصفانه ای وجود ندارد و تئاتر عروسکی، 
هنر ارزشمندی به حساب نمی آید. به همین دلیل همیشه 
کمترین بودجه و کم امکانات ترین سالن را دریافت می کند. 
این مدرس در پاسخ به اینکه چه آینده ای می توان برای 
نسل جدید نمایشگران عروسکی متصور شد، می گوید: 
که  امیدوارم جوانان شانس بیاورند. من شانس آوردم 
، آزمون دادم و پذیرفته شدم و بعد  برای پروژه نگار استخر
از همکاری با او، به پروژه های دیگری دعوت شدم. خوش 
انرژی بودن، مهم است. به هر حال من سعی کردم سهمم 
را به بچه های دانشجو بدهم و آنها را ببینم. امیدوارم همه 

آنان عاقبت بخیر شوند. 

ابوالفضل جلیلی: 

  فیلم خوب بسازید بعد ایراد بگیرید


